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RV: RADICACION LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO No.:
11001334201620180001000

Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C.
<correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 17/05/2022 4:01 PM
Para: Juzgado 46 Administrativo Seccion Segunda - Bogotá - Bogotá D.C. <jadmin46bta@notificacionesrj.gov.co>

Cordial saludo, 
 
De manera atenta informamos que ha sido radicado el presente correo como memorial
para el proceso relacionado en el mismo, dentro del registro en el aplica�vo siglo XXl
podrá confirmar los datos del mensaje como Asunto, fecha y hora de recibo. 

Atentamente, 
 

Grupo de Correspondencia 
Oficina de Apoyo de los Juzgados Administra�vos 

Sede Judicial  CAN
RJLP

De: no�ficaciones@organizacionsanabria.com.co <no�ficaciones@organizacionsanabria.com.co> 
Enviado: martes, 17 de mayo de 2022 3:14 p. m. 
Para: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C. <correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Luis Carlos Pereira Jimenez <no�ficacionesjudiciales@colpensiones.gov.co> 
Asunto: RADICACION LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO No.: 11001334201620180001000
 
Señor
JUEZ CUARENTA Y SEIS (46) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTA
E.                                 S.                                D.
 
En forma comedida me permito RADICAR LIQUIDACION DEL CREDITO dentro del siguiente
proceso:
 
MEDIO DE CONTROL:  EJECUTIVO
PROCESO No.: 11001334201620180001000
DEMANDANTE: BLANCA LILIA FONSECA DE CRUZ
DEMANDADO: UNIDAD ADMINISTRATIVA DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISCALES – UGPP
 
Asi mismo, me permito enviar de conformidad al numeral 14 del articulo 78 del Codigo
General del proceso en concordancia del Decreto 806 de 2020, copia del memorial de la
referencia a las partes dentro del presente proceso.
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Atentamente,
 
 
 
 
MANUEL SANABRIA CHACON
C.C. No. 91.068.058 de San Gil
T.P. No. 90.682 del C. S de la J.
 
 

MANUEL SANABRIA
Abogado

Calle 19 No. 3-10 Of. 1201 Torre B Ed. Barichara
Tels. (+1) 2822816 - 2433103

Cel. 310 3218219
Bogotá D.C.

 
AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de ORGANIZACIÓN SANABRIA & CIA
S.A.S. Si Usted no es el destinatario, le informamos que no podrá usar, retener, imprimir, copiar, distribuir o hacer
público su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales. Si ha recibido este correo por error, por favor
infórmenos a: info@organizacionsanabria.com.co y bórrelo. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener
reserva sobre el contenido, los datos o información de contacto del remitente y en general sobre la información de
este documento y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita LEGAL
 

NOTA VERDE: No imprimas este correo a menos que sea absolutamente necesario. Ahorra papel, ayuda a salvar un árbol.
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Señor  

JUEZ CUARENTA Y SEIS (46) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTA 

E.    S.    D. 

 

REFERENCIA:    LIQUIDACION DEL CREDITO 

MEDIO DE CONTROL: EJECUTIVO 

PROCESO No.: 11001334201620180001000 

DEMANDANTE:  BLANCA LILIA FONSECA DE CRUZ 

DEMANDADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – 

COLPENSIONES  

 

MANUEL SANABRIA CHACÓN, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad 

de Bogotá D.C., abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie 

de mi firma, actuando como apoderado del actor en el proceso de la referencia, 

encontrándome dentro del término legal, establecido en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, en forma comedida me permito aportar la liquidación de 

crédito, en los siguientes términos: 

 

1. RESPECTO A LA NIVELACIÓN DE LA MESADA PENSIONAL 

 

Teniendo en cuenta lo ordenado en la sentencia de segunda instancia de fecha 8 

de febrero de 2022 proferida por el Honorable Tribunal Administrativo de 

Cundinamarca – Seccion Segunda – Subseccion “F”, el IBL de la pensión de la 

señora BLANCA LILIA FONSECA DE CRUZ debe ser reliquidada así (pág. 11 del fallo): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De conformidad con lo anterior, el IBL de la pensión debe ser el siguiente: 

 

FACTORES 2008 2009 
PROMEDIO 

ANUAL 

PROMEDIO 

MENSUAL 

Sueldo Básico 4.238.070,00 5.979.275,00 $10.217.345,00 $851.445,42 

Prima de Vacaciones  240.010,00 372.960,00 $612.970,00 $51.080,83 

Bonificacion por Servicios Prestados 438.421,00 0,00 $438.421,00 $36.535,08 

Bonificacion Semestral 0,00 944.100,00 $944.100,00 $78.675,00 

Prima de Navidad 499.851,25 751.798,00 $1.251.650,00 $104.304,17 

Subsidio de Alimentación 181.409,00 255.942,00 $437.351,00 $36.445,92 

Prima de Productividad  1.227.579,00 1.346.596,00 $2.574.175,00 $214.514,58 

Horas Extras Diurnas Ordinarias 45.669,00 172.101,00 $217.770,00 $18.147,50 

Horas Extras Nocturnos Ordinarias  38.362,00 55.072,00 $93.434,00 $7.786,17 

Jornada Dominical 182.675,00 550.723,00 $733.398,00 $61.116,50 

Horas Extras Diurna Dominical 0,00 44.255,00 $44.255,00 $3.687,92 

PROMEDIO ULTIMO AÑO DE SERVICIOS $17.564.869,00   

MESADA $17.564.869.oo/12*75%, efectiva a partir del 1 de agosto de 2009 $1.097.804,31   

 

Valor correcto para reliquidar: $1.097.804.31 efectiva a partir del 1° de agosto de 

2009. 

 

2. RESPECTO DE LAS DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS E INDEXACION 

 

Teniendo en cuenta que la mesada pensional debió ser reliquidada a la suma de 

$1.097.804.31, efectiva a partir del 1° de agosto de 2009, pero con efectos fiscales 
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a partir del 4 de diciembre de 20010, se adeuda las siguientes diferencias de 

mesadas: 

 

Periodo Reajuste 

 Valor pagado 

Resol. SUB 

85309/2017  

 Valor ordenado 

Sentencia  
 Diferencia  

1-ago-09 al 31-dic-09 7,67%  $       1.048.156,00   $       1.097.804,31   $            49.648,31  

1-ene-10 al 31-dic-10 2,00%  $       1.069.119,12   $       1.119.760,40   $            50.641,28  

1-ene-11 al 31-dic-11 3,17%  $       1.103.010,20   $       1.155.256,80   $            52.246,61  

1-ene-12 al 31-dic-12 3,73%  $       1.144.152,48   $       1.198.347,88   $            54.195,41  

1-ene-13 al 31-dic-13 2,44%  $       1.172.069,80   $       1.227.587,57   $            55.517,77  

1-ene-14 al 31-dic-14 1,94%  $       1.194.807,95   $       1.251.402,77   $            56.594,82  

1-ene-15 al 31-dic-15 3,66%  $       1.238.537,92   $       1.297.204,11   $            58.666,19  

1-ene-16 al 31-dic-16 6,77%  $       1.322.386,94   $       1.385.024,83   $            62.637,89  

1-ene-17 al 31-dic-17 5,75%  $       1.398.424,19   $       1.464.663,76   $            66.239,57  

1-ene-18 al 31-dic-18 4,09%  $       1.455.619,74   $       1.524.568,50   $            68.948,77  

1-ene-19 al 31-dic-19 3,18%  $       1.501.908,45   $       1.573.049,78   $            71.141,34  

1-ene-20 al 31-dic-20 3,80%  $       1.558.980,97   $       1.632.825,67   $            73.844,71  

1-ene-21 al 31-dic-21 1,61%  $       1.584.080,56   $       1.659.114,17   $            75.033,61  

1-ene-22 al 31-dic-22 5,62%  $       1.673.105,89   $       1.752.356,38   $            79.250,50  

 

2.1 MESADAS E INDEXACIÓN LIQUIDADAS DESDE LA FECHA DE EFECTOS FISCALES (EL 

4 DE DICIEMBRE DE 2010) A LA FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (13 DE 

JULIO DE 2017) 

 

AÑO IPC 
DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

INDEXACION APORTES SALUD 

NETO A PAGAR 
IPC 

INICIAL 
IPC FINAL INDEXACION % VALOR  

dic-10 2,00% $ 43.889,11 $ 0,00 105,23651 122,30851 $ 7.119,91 12,0% $ 5.266,69 $ 45.742,33 

ene-11 

3,17% 

$ 50.641,28 $ 0,00 106,19253 122,30851 $ 7.685,42 12,0% $ 6.076,95 $ 52.249,74 

feb-11 $ 50.641,28 $ 0,00 106,83242 122,30851 $ 7.336,06 12,0% $ 6.076,95 $ 51.900,38 

mar-11 $ 50.641,28 $ 0,00 107,12039 122,30851 $ 7.180,20 12,0% $ 6.076,95 $ 51.744,52 

abr-11 $ 50.641,28 $ 0,00 107,24806 122,30851 $ 7.111,37 12,0% $ 6.076,95 $ 51.675,69 

may-11 $ 50.641,28 $ 0,00 107,55352 122,30851 $ 6.947,35 12,0% $ 6.076,95 $ 51.511,67 

jun-11 $ 50.641,28 $ 50.641,28 107,89544 122,30851 $ 13.529,69 12,0% $ 6.076,95 $ 108.735,30 

jul-11 $ 50.641,28 $ 0,00 108,04537 122,30851 $ 6.685,19 12,0% $ 6.076,95 $ 51.249,51 

ago-11 $ 50.641,28 $ 0,00 108,01191 122,30851 $ 6.702,94 12,0% $ 6.076,95 $ 51.267,27 

sep-11 $ 50.641,28 $ 0,00 108,34540 122,30851 $ 6.526,44 12,0% $ 6.076,95 $ 51.090,76 

oct-11 $ 50.641,28 $ 0,00 108,55100 122,30851 $ 6.418,16 12,0% $ 6.076,95 $ 50.982,48 

nov-11 $ 50.641,28 $ 50.641,28 108,70205 122,30851 $ 12.677,74 12,0% $ 6.076,95 $ 107.883,35 

dic-11 $ 50.641,28 $ 0,00 109,15740 122,30851 $ 6.101,18 12,0% $ 6.076,95 $ 50.665,50 

ene-12 

3,73% 

$ 54.195,41 $ 0,00 109,95503 122,30851 $ 6.088,87 12,0% $ 6.503,45 $ 53.780,82 

feb-12 $ 54.195,41 $ 0,00 110,62660 122,30851 $ 5.722,91 12,0% $ 6.503,45 $ 53.414,86 

mar-12 $ 54.195,41 $ 0,00 110,76164 122,30851 $ 5.649,86 12,0% $ 6.503,45 $ 53.341,81 

abr-12 $ 54.195,41 $ 0,00 110,92154 122,30851 $ 5.563,58 12,0% $ 6.503,45 $ 53.255,54 

may-12 $ 54.195,41 $ 0,00 111,25436 122,30851 $ 5.384,82 12,0% $ 6.503,45 $ 53.076,77 

jun-12 $ 54.195,41 $ 54.195,41 111,34646 122,30851 $ 10.671,06 12,0% $ 6.503,45 $ 112.558,43 

jul-12 $ 54.195,41 $ 0,00 111,32241 122,30851 $ 5.348,39 12,0% $ 6.503,45 $ 53.040,35 

ago-12 $ 54.195,41 $ 0,00 111,36807 122,30851 $ 5.323,98 12,0% $ 6.503,45 $ 53.015,94 

sep-12 $ 54.195,41 $ 0,00 111,68694 122,30851 $ 5.154,05 12,0% $ 6.503,45 $ 52.846,00 

oct-12 $ 54.195,41 $ 0,00 111,86942 122,30851 $ 5.057,24 12,0% $ 6.503,45 $ 52.749,20 

nov-12 $ 54.195,41 $ 54.195,41 111,71648 122,30851 $ 10.276,71 12,0% $ 6.503,45 $ 112.164,08 

dic-12 $ 54.195,41 $ 0,00 111,81576 122,30851 $ 5.085,68 12,0% $ 6.503,45 $ 52.777,63 

ene-13 

2,44% 

$ 55.517,77 $ 0,00 112,14896 122,30851 $ 5.029,34 12,0% $ 6.662,13 $ 53.884,98 

feb-13 $ 55.517,77 $ 0,00 112,64705 122,30851 $ 4.761,62 12,0% $ 6.662,13 $ 53.617,26 

mar-13 $ 55.517,77 $ 0,00 112,87881 122,30851 $ 4.637,86 12,0% $ 6.662,13 $ 53.493,50 

abr-13 $ 55.517,77 $ 0,00 113,16432 122,30851 $ 4.486,08 12,0% $ 6.662,13 $ 53.341,72 
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may-13 $ 55.517,77 $ 0,00 113,47973 122,30851 $ 4.319,31 12,0% $ 6.662,13 $ 53.174,95 

jun-13 $ 55.517,77 $ 55.517,77 113,74622 122,30851 $ 8.358,24 12,0% $ 6.662,13 $ 112.731,66 

jul-13 $ 55.517,77 $ 0,00 113,79727 122,30851 $ 4.152,34 12,0% $ 6.662,13 $ 53.007,98 

ago-13 $ 55.517,77 $ 0,00 113,89218 122,30851 $ 4.102,61 12,0% $ 6.662,13 $ 52.958,25 

sep-13 $ 55.517,77 $ 0,00 114,22579 122,30851 $ 3.928,49 12,0% $ 6.662,13 $ 52.784,13 

oct-13 $ 55.517,77 $ 0,00 113,92928 122,30851 $ 4.083,20 12,0% $ 6.662,13 $ 52.938,84 

nov-13 $ 55.517,77 $ 55.517,77 113,68292 122,30851 $ 8.424,72 12,0% $ 6.662,13 $ 112.798,14 

dic-13 $ 55.517,77 $ 0,00 113,98254 122,30851 $ 4.055,35 12,0% $ 6.662,13 $ 52.910,99 

ene-14 

1,94% 

$ 56.594,82 $ 0,00 114,53678 122,30851 $ 3.840,16 12,0% $ 6.791,38 $ 53.643,60 

feb-14 $ 56.594,82 $ 0,00 115,25924 122,30851 $ 3.461,34 12,0% $ 6.791,38 $ 53.264,79 

mar-14 $ 56.594,82 $ 0,00 115,71358 122,30851 $ 3.225,54 12,0% $ 6.791,38 $ 53.028,98 

abr-14 $ 56.594,82 $ 0,00 116,24321 122,30851 $ 2.952,98 12,0% $ 6.791,38 $ 52.756,42 

may-14 $ 56.594,82 $ 0,00 116,80555 122,30851 $ 2.666,30 12,0% $ 6.791,38 $ 52.469,74 

jun-14 $ 56.594,82 $ 56.594,82 116,91441 122,30851 $ 5.222,25 12,0% $ 6.791,38 $ 111.620,51 

jul-14 $ 56.594,82 $ 0,00 117,09130 122,30851 $ 2.521,68 12,0% $ 6.791,38 $ 52.325,12 

ago-14 $ 56.594,82 $ 0,00 117,32919 122,30851 $ 2.401,82 12,0% $ 6.791,38 $ 52.205,26 

sep-14 $ 56.594,82 $ 0,00 117,48858 122,30851 $ 2.321,78 12,0% $ 6.791,38 $ 52.125,22 

oct-14 $ 56.594,82 $ 0,00 117,68219 122,30851 $ 2.224,85 12,0% $ 6.791,38 $ 52.028,29 

nov-14 $ 56.594,82 $ 56.594,82 117,83730 122,30851 $ 4.294,86 12,0% $ 6.791,38 $ 110.693,12 

dic-14 $ 56.594,82 $ 0,00 118,15166 122,30851 $ 1.991,14 12,0% $ 6.791,38 $ 51.794,58 

ene-15 

3,66% 

$ 58.666,19 $ 0,00 118,91290 122,30851 $ 1.675,24 12,0% $ 7.039,94 $ 53.301,49 

feb-15 $ 58.666,19 $ 0,00 120,27993 122,30851 $ 989,43 12,0% $ 7.039,94 $ 52.615,68 

mar-15 $ 58.666,19 $ 0,00 120,98456 122,30851 $ 641,99 12,0% $ 7.039,94 $ 52.268,23 

abr-15 $ 58.666,19 $ 0,00 121,63437 122,30851 $ 325,15 12,0% $ 7.039,94 $ 51.951,39 

may-15 $ 58.666,19 $ 0,00 121,95433 122,30851 $ 170,37 12,0% $ 7.039,94 $ 51.796,62 

jun-15 $ 58.666,19 $ 58.666,19 122,08236 122,30851 $ 217,35 12,0% $ 7.039,94 $ 110.509,79 

jul-15 $ 25.422,02 $ 0,00 122,30851 122,30851 $ 0,00 12,0% $ 3.050,64 $ 22.371,37 

TOTALES $ 3.024.699,58 $ 492.564,74   $ 278.832,18   $ 362.963,95 $ 3.433.132,54 

 

2.2 MESADAS LIQUIDADAS Y ADEUDADAS DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA EJECUTORIA 

DE LA SENTENCIA (14 DE JULIO DE 2015) HASTA LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE 

LA DEMANDA (31 DE MAYO DE 2022)  

 

AÑO IPC 
DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

APORTES SALUD 
NETO A PAGAR 

% VALOR  

jul-15 

3,66% 

$ 33.244,17 $ 0,00 12,0% $ 3.989,30 $ 29.254,87 

ago-15 $ 58.666,19 $ 0,00 12,0% $ 7.039,94 $ 51.626,25 

sep-15 $ 58.666,19 $ 0,00 12,0% $ 7.039,94 $ 51.626,25 

oct-15 $ 58.666,19 $ 0,00 12,0% $ 7.039,94 $ 51.626,25 

nov-15 $ 58.666,19 $ 58.666,19 12,0% $ 7.039,94 $ 110.292,43 

dic-15 $ 58.666,19 $ 0,00 12,0% $ 7.039,94 $ 51.626,25 

ene-16 

6,77% 

$ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

feb-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

mar-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

abr-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

may-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

jun-16 $ 62.637,89 $ 62.637,89 12,0% $ 7.516,55 $ 117.759,23 

jul-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

ago-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

sep-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

oct-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

nov-16 $ 62.637,89 $ 62.637,89 12,0% $ 7.516,55 $ 117.759,23 

dic-16 $ 62.637,89 $ 0,00 12,0% $ 7.516,55 $ 55.121,34 

ene-17 

5,75% 

$ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

feb-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

mar-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 
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abr-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

may-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

jun-17 $ 66.239,57 $ 66.239,57 12,0% $ 7.948,75 $ 124.530,39 

jul-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

ago-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

sep-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

oct-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

nov-17 $ 66.239,57 $ 66.239,57 12,0% $ 7.948,75 $ 124.530,39 

dic-17 $ 66.239,57 $ 0,00 12,0% $ 7.948,75 $ 58.290,82 

ene-18 

4,09% 

$ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

feb-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

mar-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

abr-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

may-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

jun-18 $ 68.948,77 $ 68.948,77 12,0% $ 8.273,85 $ 129.623,68 

jul-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

ago-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

sep-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

oct-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

nov-18 $ 68.948,77 $ 68.948,77 12,0% $ 8.273,85 $ 129.623,68 

dic-18 $ 68.948,77 $ 0,00 12,0% $ 8.273,85 $ 60.674,91 

ene-19 

3,18% 

$ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

feb-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

mar-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

abr-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

may-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

jun-19 $ 71.141,34 $ 71.141,34 12,0% $ 8.536,96 $ 133.745,71 

jul-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

ago-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

sep-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

oct-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

nov-19 $ 71.141,34 $ 71.141,34 12,0% $ 8.536,96 $ 133.745,71 

dic-19 $ 71.141,34 $ 0,00 12,0% $ 8.536,96 $ 62.604,38 

ene-20 

3,80% 

$ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

feb-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

mar-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

abr-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

may-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

jun-20 $ 73.844,71 $ 73.844,71 12,0% $ 8.861,37 $ 138.828,05 

jul-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

ago-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

sep-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

oct-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

nov-20 $ 73.844,71 $ 73.844,71 12,0% $ 8.861,37 $ 138.828,05 

dic-20 $ 73.844,71 $ 0,00 12,0% $ 8.861,37 $ 64.983,34 

ene-21 

1,61% 

$ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

feb-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

mar-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

abr-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

may-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

jun-21 $ 75.033,61 $ 75.033,61 12,0% $ 9.004,03 $ 141.063,18 

jul-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

ago-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

sep-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 
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oct-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

nov-21 $ 75.033,61 $ 75.033,61 12,0% $ 9.004,03 $ 141.063,18 

dic-21 $ 75.033,61 $ 0,00 12,0% $ 9.004,03 $ 66.029,58 

ene-22 

5,62% 

$ 79.250,50 $ 0,00 12,0% $ 9.510,06 $ 69.740,44 

feb-22 $ 79.250,50 $ 0,00 12,0% $ 9.510,06 $ 69.740,44 

mar-22 $ 79.250,50 $ 0,00 12,0% $ 9.510,06 $ 69.740,44 

abr-22 $ 79.250,50 $ 0,00 12,0% $ 9.510,06 $ 69.740,44 

may-22 $ 79.250,50 $ 0,00 12,0% $ 9.510,06 $ 69.740,44 

TOTALES $ 5.736.978,15 $ 894.357,95   $ 688.437,38 $ 5.942.898,72 

 

3. RESPECTO DE LOS INTERESES MORATORIOS 

 

3.1 CAPITAL ANTERIOR - INTERESES SOBRE LAS DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS 

A LA FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA  

 

PERIODO BASE CALCULO 
No. 

DIAS 
TIPO DE TASA 

TASA 

MENSUAL 

TASA 

DIARIA 
VALOR 

14-jul-15 al 31-jul-15 $3.433.132,54 18 DTF 90 4,52% 0,0121% $ 7.485,14 

1-ago-15 al 31-ago-15 $3.433.132,54 31 DTF 90 4,47% 0,0120% $ 12.751,54 

1-sep-15 al 30-sep-15 $3.433.132,54 30 DTF 90 4,41% 0,0118% $ 12.178,07 

1-oct-15 al 31-oct-15 $3.433.132,54 31 DTF 90 4,72% 0,0126% $ 13.448,55 

1-nov-15 al 30-nov-15 $3.433.132,54 30 DTF 90 4,92% 0,0132% $ 13.553,20 

1-dic-15 al 31-dic-15 $3.433.132,54 31 DTF 90 5,24% 0,0140% $ 14.893,04 

1-ene-16 al 31-ene-16 $3.433.132,54 31 DTF 90 5,74% 0,0153% $ 16.275,28 

1-feb-16 al 29-feb-16 $3.433.132,54 29 DTF 90 6,25% 0,0166% $ 16.537,92 

1-mar-16 al 31-mar-16 $3.433.132,54 31 DTF 90 6,35% 0,0169% $ 17.952,81 

1-abr-16 al 30-abr-16 $3.433.132,54 30 DTF 90 6,65% 0,0176% $ 18.168,68 

1-may-16 al 13-may-16 $3.433.132,54 13 DTF 90 6,83% 0,0181% $ 8.079,33 

14-may-16 al  31-may-16 $3.433.132,54 18 1,5 BANCARIO 30,81% 0,0736% $ 45.487,99 

1-jun-16 al  30-jun-16 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 30,81% 0,0736% $ 75.813,31 

1-jul-16 al  31-jul-16 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 81.005,07 

1-ago-16 al  31-ago-16 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 81.005,07 

1-sep-16 al  30-sep-16 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 78.392,01 

1-oct-16 al  31-oct-16 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 83.163,35 

1-nov-16 al  30-nov-16 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 80.480,66 

1-dic-16 al  31-dic-16 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 83.163,35 

1-ene-17 al  31-ene-17 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 84.302,12 

1-feb-17 al  28-feb-17 $3.433.132,54 28 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 76.143,85 

1-mar-17 al  31-mar-17 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 84.302,12 

1-abr-17 al  30-abr-17 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 81.561,54 

1-may-17 al  31-may-17 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 84.280,26 

1-jun-17 al  30-jun-17 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 81.561,54 

1-jul-17 al  31-jul-17 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 83.119,46 

1-ago-17 al  31-ago-17 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 83.119,46 

1-sep-17 al  30-sep-17 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 80.438,19 

1-oct-17 al  31-oct-17 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 80.385,49 

1-nov-17 al  30-nov-17 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 77.792,41 

1-dic-17 al  31-dic-17 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 80.385,49 

1-ene-18 al  31-ene-18 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 31,04% 0,0741% $ 78.853,03 

1-feb-18 al  28-feb-18 $3.433.132,54 28 1,5 BANCARIO 31,52% 0,0751% $ 72.185,75 

1-mar-18 al  31-mar-18 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 31,02% 0,0740% $ 78.808,49 

1-abr-18 al  30-abr-18 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 30,72% 0,0734% $ 75.618,96 

1-may-18 al  31-may-18 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 30,66% 0,0733% $ 78.005,63 

1-jun-18 al  30-jun-18 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 30,42% 0,0728% $ 74.970,16 

1-jul-18 al  31-jul-18 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 30,05% 0,0720% $ 76.640,17 

1-ago-18 al  31-ago-18 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 29,91% 0,0717% $ 76.325,89 

1-sep-18 al  30-sep-18 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 29,71% 0,0713% $ 73.428,70 

1-oct-18 al  31-oct-18 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 29,45% 0,0707% $ 75.290,86 

1-nov-18 al  30-nov-18 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 29,24% 0,0703% $ 72.403,67 

1-dic-18 al  31-dic-18 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 29,10% 0,0700% $ 74.500,87 
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1-ene-19 al  31-ene-19 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 28,74% 0,0692% $ 73.686,08 

1-feb-19 al  28-feb-19 $3.433.132,54 28 1,5 BANCARIO 29,55% 0,0710% $ 68.208,16 

1-mar-19 al  31-mar-19 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 29,06% 0,0699% $ 74.410,45 

1-abr-19 al  30-abr-19 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 71.835,03 

1-may-19 al  31-may-19 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 29,01% 0,0698% $ 74.297,39 

1-jun-19 al  30-jun-19 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 28,95% 0,0697% $ 71.769,34 

1-jul-19 al  31-jul-19 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 28,92% 0,0696% $ 74.093,76 

1-ago-19 al  31-ago-19 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 74.229,53 

1-sep-19 al  30-sep-19 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 71.835,03 

1-oct-19 al  31-oct-19 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 28,65% 0,0690% $ 73.482,03 

1-nov-19 al  30-nov-19 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 28,55% 0,0688% $ 70.892,07 

1-dic-19 al  31-dic-19 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 28,37% 0,0684% $ 72.846,29 

1-ene-20 al  31-ene-20 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 28,16% 0,0680% $ 72.368,58 

1-feb-20 al  29-feb-20 $3.433.132,54 29 1,5 BANCARIO 28,59% 0,0689% $ 68.613,92 

1-mar-20 al  31-mar-20 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 28,43% 0,0686% $ 72.982,64 

1-abr-20 al  30-abr-20 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 28,04% 0,0677% $ 69.769,60 

1-may-20 al  31-may-20 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 27,29% 0,0661% $ 70.381,13 

1-jun-20 al  30-jun-20 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 67.866,66 

1-jul-20 al  31-jul-20 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 70.128,88 

1-ago-20 al  31-ago-20 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 27,44% 0,0665% $ 70.724,76 

1-sep-20 al  30-sep-20 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 27,53% 0,0666% $ 68.642,66 

1-oct-20 al  31-oct-20 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 27,14% 0,0658% $ 70.037,10 

1-nov-20 al  30-nov-20 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 26,76% 0,0650% $ 66.932,65 

1-dic-20 al  31-dic-20 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 67.848,79 

1-ene-21 al  31-ene-21 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 25,98% 0,0633% $ 67.362,84 

1-feb-21 al  28-feb-21 $3.433.132,54 28 1,5 BANCARIO 26,31% 0,0640% $ 61.533,26 

1-mar-21 al  31-mar-21 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 26,12% 0,0636% $ 67.686,89 

1-abr-21 al  30-abr-21 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 25,97% 0,0633% $ 65.167,43 

1-may-21 al  31-may-21 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 25,83% 0,0630% $ 67.015,24 

1-jun-21 al  30-jun-21 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 25,82% 0,0629% $ 64.831,01 

1-jul-21 al  31-jul-21 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 25,77% 0,0628% $ 66.876,08 

1-ago-21 al  31-ago-21 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 25,86% 0,0630% $ 67.084,79 

1-sep-21 al  30-sep-21 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 25,79% 0,0629% $ 64.763,68 

1-oct-21 al  31-oct-21 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 25,62% 0,0625% $ 66.527,90 

1-nov-21 al  30-nov-21 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 25,91% 0,0631% $ 65.032,91 

1-dic-21 al  31-dic-21 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 67.848,79 

1-ene-22 al  31-ene-22 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 26,49% 0,0644% $ 68.541,60 

1-feb-22 al  28-feb-22 $3.433.132,54 28 1,5 BANCARIO 27,45% 0,0665% $ 63.901,11 

1-mar-22 al  31-mar-22 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 27,71% 0,0670% $ 71.342,28 

1-abr-22 al  30-abr-22 $3.433.132,54 30 1,5 BANCARIO 28,58% 0,0689% $ 70.957,96 

1-may-22 al  31-may-22 $3.433.132,54 31 1,5 BANCARIO 29,57% 0,0710% $ 75.561,22 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 5.494.176,00 

 

3.2 CAPITAL POSTERIOR - INTERESES SOBRE LAS DIFERENCIAS DE MESADAS 

ADEUDADAS MES A MES CON POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA DE LA SENTENCIA  

 

PERIODO 
MESADAS MES 

A MES 
BASE CALCULO 

No. 

DIAS 
TIPO DE TASA 

TASA 

MENSUAL 

TASA 

DIARIA 
VALOR 

14-jul-15 al 31-jul-15 $ 29.254,87 $29.254,87 18 DTF 90 4,52% 0,0121% $ 63,78 

1-ago-15 al 31-ago-15 $ 51.626,25 $80.881,12 31 DTF 90 4,47% 0,0120% $ 300,41 

1-sep-15 al 30-sep-15 $ 51.626,25 $132.507,37 30 DTF 90 4,41% 0,0118% $ 470,03 

1-oct-15 al 31-oct-15 $ 51.626,25 $184.133,61 31 DTF 90 4,72% 0,0126% $ 721,30 

1-nov-15 al 30-nov-15 $ 110.292,43 $294.426,05 30 DTF 90 4,92% 0,0132% $ 1.162,32 

1-dic-15 al 31-dic-15 $ 51.626,25 $346.052,29 31 DTF 90 5,24% 0,0140% $ 1.501,19 

1-ene-16 al 31-ene-16 $ 55.121,34 $401.173,64 31 DTF 90 5,74% 0,0153% $ 1.901,82 

1-feb-16 al 29-feb-16 $ 55.121,34 $456.294,98 29 DTF 90 6,25% 0,0166% $ 2.198,04 

1-mar-16 al 31-mar-16 $ 55.121,34 $511.416,32 31 DTF 90 6,35% 0,0169% $ 2.674,34 

1-abr-16 al 30-abr-16 $ 55.121,34 $566.537,66 30 DTF 90 6,65% 0,0176% $ 2.998,21 

1-may-16 al 13-may-16 $ 23.885,92 $590.423,58 13 DTF 90 6,83% 0,0181% $ 1.389,47 

14-may-16 al  31-may-16 $ 31.235,43 $621.659,01 18 1,5 BANCARIO 30,81% 0,0736% $ 8.236,80 

1-jun-16 al  30-jun-16 $ 117.759,23 $739.418,24 30 1,5 BANCARIO 30,81% 0,0736% $ 16.328,45 
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1-jul-16 al  31-jul-16 $ 55.121,34 $794.539,58 31 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 18.747,23 

1-ago-16 al  31-ago-16 $ 55.121,34 $849.660,93 31 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 20.047,83 

1-sep-16 al  30-sep-16 $ 55.121,34 $904.782,27 30 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 20.659,76 

1-oct-16 al  31-oct-16 $ 55.121,34 $959.903,61 31 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 23.252,47 

1-nov-16 al  30-nov-16 $ 117.759,23 $1.077.662,85 30 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 25.262,94 

1-dic-16 al  31-dic-16 $ 55.121,34 $1.132.784,19 31 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 27.440,28 

1-ene-17 al  31-ene-17 $ 58.290,82 $1.191.075,01 31 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 29.247,39 

1-feb-17 al  28-feb-17 $ 58.290,82 $1.249.365,83 28 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 27.709,83 

1-mar-17 al  31-mar-17 $ 58.290,82 $1.307.656,65 31 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 32.110,10 

1-abr-17 al  30-abr-17 $ 58.290,82 $1.365.947,47 30 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 32.451,06 

1-may-17 al  31-may-17 $ 58.290,82 $1.424.238,29 31 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 34.963,75 

1-jun-17 al  30-jun-17 $ 124.530,39 $1.548.768,68 30 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 36.794,37 

1-jul-17 al  31-jul-17 $ 58.290,82 $1.607.059,50 31 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 38.908,46 

1-ago-17 al  31-ago-17 $ 58.290,82 $1.665.350,32 31 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 40.319,74 

1-sep-17 al  30-sep-17 $ 58.290,82 $1.723.641,14 30 1,5 BANCARIO 32,97% 0,0781% $ 40.384,86 

1-oct-17 al  31-oct-17 $ 58.290,82 $1.781.931,96 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 41.723,26 

1-nov-17 al  30-nov-17 $ 124.530,39 $1.906.462,35 30 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 43.199,12 

1-dic-17 al  31-dic-17 $ 58.290,82 $1.964.753,17 31 1,5 BANCARIO 31,73% 0,0755% $ 46.003,95 

1-ene-18 al  31-ene-18 $ 60.674,91 $2.025.428,08 31 1,5 BANCARIO 31,04% 0,0741% $ 46.520,53 

1-feb-18 al  28-feb-18 $ 60.674,91 $2.086.103,00 28 1,5 BANCARIO 31,52% 0,0751% $ 43.862,83 

1-mar-18 al  31-mar-18 $ 60.674,91 $2.146.777,91 31 1,5 BANCARIO 31,02% 0,0740% $ 49.279,87 

1-abr-18 al  30-abr-18 $ 60.674,91 $2.207.452,83 30 1,5 BANCARIO 30,72% 0,0734% $ 48.621,86 

1-may-18 al  31-may-18 $ 60.674,91 $2.268.127,74 31 1,5 BANCARIO 30,66% 0,0733% $ 51.535,07 

1-jun-18 al  30-jun-18 $ 129.623,68 $2.397.751,42 30 1,5 BANCARIO 30,42% 0,0728% $ 52.360,28 

1-jul-18 al  31-jul-18 $ 60.674,91 $2.458.426,34 31 1,5 BANCARIO 30,05% 0,0720% $ 54.881,14 

1-ago-18 al  31-ago-18 $ 60.674,91 $2.519.101,25 31 1,5 BANCARIO 29,91% 0,0717% $ 56.005,02 

1-sep-18 al  30-sep-18 $ 60.674,91 $2.579.776,17 30 1,5 BANCARIO 29,71% 0,0713% $ 55.176,90 

1-oct-18 al  31-oct-18 $ 60.674,91 $2.640.451,08 31 1,5 BANCARIO 29,45% 0,0707% $ 57.906,83 

1-nov-18 al  30-nov-18 $ 129.623,68 $2.770.074,76 30 1,5 BANCARIO 29,24% 0,0703% $ 58.419,99 

1-dic-18 al  31-dic-18 $ 60.674,91 $2.830.749,68 31 1,5 BANCARIO 29,10% 0,0700% $ 61.428,83 

1-ene-19 al  31-ene-19 $ 62.604,38 $2.893.354,06 31 1,5 BANCARIO 28,74% 0,0692% $ 62.100,70 

1-feb-19 al  28-feb-19 $ 62.604,38 $2.955.958,43 28 1,5 BANCARIO 29,55% 0,0710% $ 58.727,85 

1-mar-19 al  31-mar-19 $ 62.604,38 $3.018.562,81 31 1,5 BANCARIO 29,06% 0,0699% $ 65.424,98 

1-abr-19 al  30-abr-19 $ 62.604,38 $3.081.167,19 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 64.470,49 

1-may-19 al  31-may-19 $ 62.604,38 $3.143.771,56 31 1,5 BANCARIO 29,01% 0,0698% $ 68.035,24 

1-jun-19 al  30-jun-19 $ 133.745,71 $3.277.517,28 30 1,5 BANCARIO 28,95% 0,0697% $ 68.516,22 

1-jul-19 al  31-jul-19 $ 62.604,38 $3.340.121,66 31 1,5 BANCARIO 28,92% 0,0696% $ 72.086,40 

1-ago-19 al  31-ago-19 $ 62.604,38 $3.402.726,03 31 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 73.572,09 

1-sep-19 al  30-sep-19 $ 62.604,38 $3.465.330,41 30 1,5 BANCARIO 28,98% 0,0697% $ 72.508,74 

1-oct-19 al  31-oct-19 $ 62.604,38 $3.527.934,79 31 1,5 BANCARIO 28,65% 0,0690% $ 75.511,16 

1-nov-19 al  30-nov-19 $ 133.745,71 $3.661.680,50 30 1,5 BANCARIO 28,55% 0,0688% $ 75.611,45 

1-dic-19 al  31-dic-19 $ 62.604,38 $3.724.284,88 31 1,5 BANCARIO 28,37% 0,0684% $ 79.024,14 

1-ene-20 al  31-ene-20 $ 64.983,34 $3.789.268,22 31 1,5 BANCARIO 28,16% 0,0680% $ 79.875,73 

1-feb-20 al  29-feb-20 $ 64.983,34 $3.854.251,57 29 1,5 BANCARIO 28,59% 0,0689% $ 77.030,33 

1-mar-20 al  31-mar-20 $ 64.983,34 $3.919.234,91 31 1,5 BANCARIO 28,43% 0,0686% $ 83.316,36 

1-abr-20 al  30-abr-20 $ 64.983,34 $3.984.218,25 30 1,5 BANCARIO 28,04% 0,0677% $ 80.969,00 

1-may-20 al  31-may-20 $ 64.983,34 $4.049.201,60 31 1,5 BANCARIO 27,29% 0,0661% $ 83.010,89 

1-jun-20 al  30-jun-20 $ 138.828,05 $4.188.029,65 30 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 82.789,58 

1-jul-20 al  31-jul-20 $ 64.983,34 $4.253.012,99 31 1,5 BANCARIO 27,18% 0,0659% $ 86.876,65 

1-ago-20 al  31-ago-20 $ 64.983,34 $4.317.996,33 31 1,5 BANCARIO 27,44% 0,0665% $ 88.953,53 

1-sep-20 al  30-sep-20 $ 64.983,34 $4.382.979,68 30 1,5 BANCARIO 27,53% 0,0666% $ 87.634,07 

1-oct-20 al  31-oct-20 $ 64.983,34 $4.447.963,02 31 1,5 BANCARIO 27,14% 0,0658% $ 90.740,00 

1-nov-20 al  30-nov-20 $ 138.828,05 $4.586.791,07 30 1,5 BANCARIO 26,76% 0,0650% $ 89.424,48 

1-dic-20 al  31-dic-20 $ 64.983,34 $4.651.774,42 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 91.932,73 

1-ene-21 al  31-ene-21 $ 66.029,58 $4.717.803,99 31 1,5 BANCARIO 25,98% 0,0633% $ 92.569,88 

1-feb-21 al  28-feb-21 $ 66.029,58 $4.783.833,57 28 1,5 BANCARIO 26,31% 0,0640% $ 85.742,36 

1-mar-21 al  31-mar-21 $ 66.029,58 $4.849.863,14 31 1,5 BANCARIO 26,12% 0,0636% $ 95.618,85 

1-abr-21 al  30-abr-21 $ 66.029,58 $4.915.892,72 30 1,5 BANCARIO 25,97% 0,0633% $ 93.313,06 

1-may-21 al  31-may-21 $ 66.029,58 $4.981.922,29 31 1,5 BANCARIO 25,83% 0,0630% $ 97.247,83 

1-jun-21 al  30-jun-21 $ 141.063,18 $5.122.985,48 30 1,5 BANCARIO 25,82% 0,0629% $ 96.742,07 
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1-jul-21 al  31-jul-21 $ 66.029,58 $5.189.015,05 31 1,5 BANCARIO 25,77% 0,0628% $ 101.079,98 

1-ago-21 al  31-ago-21 $ 66.029,58 $5.255.044,63 31 1,5 BANCARIO 25,86% 0,0630% $ 102.685,68 

1-sep-21 al  30-sep-21 $ 66.029,58 $5.321.074,20 30 1,5 BANCARIO 25,79% 0,0629% $ 100.378,40 

1-oct-21 al  31-oct-21 $ 66.029,58 $5.387.103,78 31 1,5 BANCARIO 25,62% 0,0625% $ 104.392,33 

1-nov-21 al  30-nov-21 $ 141.063,18 $5.528.166,96 30 1,5 BANCARIO 25,91% 0,0631% $ 104.718,59 

1-dic-21 al  31-dic-21 $ 66.029,58 $5.594.196,54 31 1,5 BANCARIO 26,19% 0,0638% $ 110.557,76 

1-ene-22 al  31-ene-22 $ 69.740,44 $5.663.936,97 31 1,5 BANCARIO 26,49% 0,0644% $ 113.079,04 

1-feb-22 al  28-feb-22 $ 69.740,44 $5.733.677,41 28 1,5 BANCARIO 27,45% 0,0665% $ 106.721,29 

1-mar-22 al  31-mar-22 $ 69.740,44 $5.803.417,85 31 1,5 BANCARIO 27,71% 0,0670% $ 120.598,04 

1-abr-22 al  30-abr-22 $ 69.740,44 $5.873.158,28 30 1,5 BANCARIO 28,58% 0,0689% $ 121.389,82 

1-may-22 al  31-may-22 $ 69.740,44 $5.942.898,72 31 1,5 BANCARIO 29,57% 0,0710% $ 130.799,69 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 4.890.949,16 

 

3.3 INTERESES SOBRE EL CAPITAL RESPECTO DEL PRIMER PAGO SEGÚN RESOLUCION 

GNR 115543 DEL 22 DE ABRIL DE 2016 

 

PERIODO BASE CALCULO 
No. 

DIAS 
TIPO DE TASA 

TASA 

MENSUAL 

TASA 

DIARIA 
VALOR 

14-jul-15 al 31-jul-15 $10.254.122,32 18 DTF 90 4,52% 0,0121% $ 22.356,71 

1-ago-15 al 31-ago-15 $10.254.122,32 31 DTF 90 4,47% 0,0120% $ 38.086,45 

1-sep-15 al 30-sep-15 $10.254.122,32 30 DTF 90 4,41% 0,0118% $ 36.373,61 

1-oct-15 al 31-oct-15 $10.254.122,32 31 DTF 90 4,72% 0,0126% $ 40.168,30 

1-nov-15 al 30-nov-15 $10.254.122,32 30 DTF 90 4,92% 0,0132% $ 40.480,86 

1-dic-15 al 31-dic-15 $10.254.122,32 31 DTF 90 5,24% 0,0140% $ 44.482,72 

1-ene-16 al 31-ene-16 $10.254.122,32 31 DTF 90 5,74% 0,0153% $ 48.611,21 

1-feb-16 al 29-feb-16 $10.254.122,32 29 DTF 90 6,25% 0,0166% $ 49.395,65 

1-mar-16 al 31-mar-16 $10.254.122,32 31 DTF 90 6,35% 0,0169% $ 53.621,67 

1-abr-16 al 30-abr-16 $10.254.122,32 30 DTF 90 6,65% 0,0176% $ 54.266,45 

1-may-16 al 14-may-16 $10.254.122,32 14 DTF 90 6,83% 0,0181% $ 25.987,71 

15-may-16 al  31-may-16 $10.254.122,32 17 1,5 BANCARIO 30,81% 0,0736% $ 128.316,07 

SUBTOTAL INTERESES  $ 582.147,41 

MENOS LO PAGADO SEGÚN RESOLUCION GNR 115543/2016 $ 14.728,00 

TOTAL INTERESES ADEUDADOS $ 567.419,41 

 

3.4 INTERESES SOBRE EL CAPITAL RESPECTO DEL SEGUNDO PAGO SEGÚN RESOLUCION 

SUB 85309 DEL 31 DE MAYO DE 2017 

 

PERIODO BASE CALCULO 
No. 

DIAS 
TIPO DE TASA 

TASA 

MENSUAL 

TASA 

DIARIA 
VALOR 

14-jul-15 al 31-jul-15 $6.786.475,00 18 DTF 90 4,52% 0,0121% $ 14.796,31 

1-ago-15 al 31-ago-15 $6.786.475,00 31 DTF 90 4,47% 0,0120% $ 25.206,71 

1-sep-15 al 30-sep-15 $6.786.475,00 30 DTF 90 4,41% 0,0118% $ 24.073,11 

1-oct-15 al 31-oct-15 $6.786.475,00 31 DTF 90 4,72% 0,0126% $ 26.584,54 

1-nov-15 al 30-nov-15 $6.786.475,00 30 DTF 90 4,92% 0,0132% $ 26.791,40 

1-dic-15 al 31-dic-15 $6.786.475,00 31 DTF 90 5,24% 0,0140% $ 29.439,95 

1-ene-16 al 31-ene-16 $6.786.475,00 31 DTF 90 5,74% 0,0153% $ 32.172,30 

1-feb-16 al 29-feb-16 $6.786.475,00 29 DTF 90 6,25% 0,0166% $ 32.691,47 

1-mar-16 al 31-mar-16 $6.786.475,00 31 DTF 90 6,35% 0,0169% $ 35.488,37 

1-abr-16 al 30-abr-16 $6.786.475,00 30 DTF 90 6,65% 0,0176% $ 35.915,11 

1-may-16 al 13-may-16 $6.786.475,00 13 DTF 90 6,83% 0,0181% $ 15.970,89 

14-may-16 al  31-may-16 $6.786.475,00 18 1,5 BANCARIO 30,81% 0,0736% $ 89.918,78 

1-jun-16 al  30-jun-16 $6.786.475,00 30 1,5 BANCARIO 30,81% 0,0736% $ 149.864,63 

1-jul-16 al  31-jul-16 $6.786.475,00 31 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 160.127,49 

1-ago-16 al  31-ago-16 $6.786.475,00 31 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 160.127,49 

1-sep-16 al  30-sep-16 $6.786.475,00 30 1,5 BANCARIO 32,01% 0,0761% $ 154.962,09 

1-oct-16 al  31-oct-16 $6.786.475,00 31 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 164.393,88 

1-nov-16 al  30-nov-16 $6.786.475,00 30 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 159.090,85 

1-dic-16 al  31-dic-16 $6.786.475,00 31 1,5 BANCARIO 32,99% 0,0781% $ 164.393,88 

1-ene-17 al  31-ene-17 $6.786.475,00 31 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 166.644,96 

1-feb-17 al  28-feb-17 $6.786.475,00 28 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 150.518,03 

1-mar-17 al  31-mar-17 $6.786.475,00 31 1,5 BANCARIO 33,51% 0,0792% $ 166.644,96 
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1-abr-17 al  30-abr-17 $6.786.475,00 30 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 161.227,50 

1-may-17 al  31-may-17 $6.786.475,00 31 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 166.601,75 

1-jun-17 al  30-jun-17 $6.786.475,00 30 1,5 BANCARIO 33,50% 0,0792% $ 161.227,50 

SUBTOTAL INTERESES  $ 2.474.873,99 

MENOS LO PAGADO SEGÚN RESOLUCION GNR 115543/2016 $ 240.996,00 

TOTAL INTERESES ADEUDADOS $ 2.233.877,99 

 

TOTAL ADEUDADO AL 31 DE MAYO DE 2022 

 

 
 

Dejo así presentada la liquidación de crédito de conformidad al 446 del Estatuto 

Procesal Civil. 

 

 

Del Señor Juez, 

  

MANUEL SANABRIA CHACON  

C.C. No. 91.068.058 de San Gil  

T.P. No. 90.682 del C.S. de la J.  

 
Elaboro//Johanna Franco 
 

 

VALOR MESADA PENSIONAL 75% EFECTIVA A PARTIR DEL 1 DE AGOSTO DE 

2009

VALOR MESADA PENSIONAL PARA EL 4 DE DICIEMBRE DE 2010

2.1

MESADAS E INDEXACIÓN LIQUIDADAS DESDE LA FECHA DE EFECTOS FISCALES

(EL 4 DE DICIEMBRE DE 2010) A LA FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (13

DE JULIO DE 2017)

+ 3.433.132,54$      

2.2

MESADAS LIQUIDADAS Y ADEUDADAS DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA EJECUTORIA

DE LA SENTENCIA (14 DE JULIO DE 2015) HASTA LA FECHA DE PRESENTACIÓN

DE LA DEMANDA (31 DE MAYO DE 2022) 

+ 5.942.898,72$      

3.1
CAPITAL ANTERIOR - INTERESES SOBRE LAS DIFERENCIAS DE MESADAS

ADEUDADAS A LA FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA 
+ 5.494.176,00$      

3.2

CAPITAL POSTERIOR - INTERESES SOBRE LAS DIFERENCIAS DE MESADAS

ADEUDADAS MES A MES CON POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA DE LA

SENTENCIA 

+ 4.890.949,16$      

3.3
INTERESES SOBRE EL CAPITAL RESPECTO DEL PRIMER PAGO SEGÚN RESOLUCION

GNR 115543 DEL 22 DE ABRIL DE 2016
+ 567.419,41$         

3.4
INTERESES SOBRE EL CAPITAL RESPECTO DEL SEGUNDO PAGO SEGÚN

RESOLUCION SUB 85309 DEL 31 DE MAYO DE 2017
+ 2.233.877,99$      

= 22.562.453,82$    TOTAL A PAGAR 

1.097.804,31$             

1.119.760,40$             
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